te nō nouerunt: et in regna q̄ nomen tuum non
innocauerunt. Quia comederūt iacob: et locū
eius desolauerunt. Ne memineris iniqtatu m
nostrā antiquar: cito anticipent nos in iserī
cordie tue. q̄ paupes facti sum⁹ nimis. Adiu
ua nos de salutaris noster: et ppter gl̄iam no
minis tui dñe libera nos. Et pp̄tinis esto pec
catis nr̄is ppter nomē tuū: nos forte dicant in
ingentibus vbi est deo eoz. Ut innotescat in
nationib⁹ coram oculis nr̄is: ultio sanguinis
fuor suorum q̄ effusus est. Introeat in cōspe⁹
ctu tuo gemitus cōpeditor. Quid magnitudi
nem brachii tui: posside filios mortificatorum
Et redde vicinis nr̄is septuplū in finu eoz: im
properium ihoz qd̄ et probrauerūt tibi domine
Nos aut̄ ppl̄s tuus et oues pascue tue: cōfitebi
mur tibi in seculum. In generatione et gene
rationem: annūciabim⁹ laudem tuam.

CIn finem p̄ bis q̄ cōmutabunt. psalmus p
assyrijs testimonium asaph. **LXXIX**

Dui regis isrl̄ intende: q̄ deducis ve
lut ouem ioseph. Qui sedes sup che
rubin manifestare: corā effraim bē
samā et manasse. Ercta potētias
tuam et veni: vt saluos facias nos. De huerte
nos: et onde faciem tuā et salui erim⁹. Dñe de
virtutū: quousq; frascers⁹ sup oratiōem fui tui.
Libabis nos pane lacrymarū: et potū dab no
bis in lacrymis in mēsura. Posuisti nos i con
ditionē vicinis nr̄is: et inimici nr̄i subsānaue
runt nos. Deus virtutū querete nos: et onde fa
ciet tuā et salui erim⁹. Vineā de egypto tran
stulisti: elecisti gētes et plācasti eam. Dux itine
ris fuisti in p̄spectu eius: et plācasti radices ei⁹
et implenit terrā. Op̄uit mōtesymbra eius: et
arbusta eius cedros dei. Extēdit palmites su
os v̄sq; ad mare: et v̄sq; ad flumen pagines
eius. Ut qd̄ destruxisti macerā ei⁹: et vindemi
ant eam oēs q̄ p̄tergrediūn̄ viā. Extermiavit
eam aper de silua: et singularis ferus depastus
est eam. De virtutū querere: respice de celo
et vide et visita vineā istam. Et pfice eā quam
plantauit dextera tua: et sup filium bois quez
pfirmasti tibi. Incēsa igni et suffossa ab icre
patiōe vult⁹ tui p̄ibūt. Siat man⁹ tua sup virū
dextere tue: et sup filium bois quē pfirmasti tibi.
Et si discedim⁹ a te: viuiscab nos et nomē tuū
innocabimus. Dñe deus virtutū cōuerte nos
et onde facie tuā et salui erimus. **C**In fine
p̄ torcularib⁹ psalm⁹ sp̄i asaph: q̄nta sabbati.

Exultate deo adiutori n̄o. **LXXX**
subilate deo iacob. Sumite psal
mum et date tympanū: psalteriū io
cundum cum cythara. Buccinate in
neomenia tuba in insigni die solēnitatis v̄re.
Quia p̄ceptus in israel est: et iudiciū deo iacob
Testimoniu in ioseph posuit illū: cuz exiret de
terra egypti lingua quā non nouerat audiuit.
Divertit ab oneribus dorsum ei⁹: man⁹ ei⁹ in
cophino fuierūt. In tribulatione iuocasti me
et liberaui te; exaudiui te in abscondito tempe
s.

statis p̄baui te ap̄d aquā ḥdictionis. Audi po
pulus me⁹ et p̄testabor te isrl̄: si audier̄ me nō
erit in te deus recēs: neq; adorab̄ deū alienū
Ego em̄ sum dñs de⁹ tuus: q̄ eduei te de terra
egypti: dilata os tuū et implebo illū. Et nō au
diuit ppl̄s me⁹ vocem meaz et isrl̄ nō intendit
mibi. Et dimisi eos fīm desideria cordis eorū:
sbunt in adiūtiōib⁹ suis. Si ppl̄s meus au
diſs̄ me: israel si i vijs meis abulass̄. Pro nibi
lo for̄fitan inimicos eoz būlliasse: et sup tribu
lantes eos misissem manū meā. Inimici dñi
metiti sunt et: et erit t̄ps eoz in secula. Et cibas
uit illos et adipe frumenti: et de petra melle sa
turauit eos. **C**Psalmus asaph. **LXXXI**

Eccl. cū. 8

Duis stetit i synagoga deo: in me
dio aut̄ deos dijudicat. Usq; in
dicatis iniqtatē: et facies p̄tōrum
sumit⁹. Judicate egeno et pupillo
būilem et pauperē iustificate. Eripite pauperē
et egenū de manu p̄tōris liberate. Nescierūt
neq; intellexerunt: in tenebris ambulant mo
uebunt oīa fundamēta terre. Ego dixi dij est⁹
et filij ercelsi om̄s. Uos aut̄ sicut boīes morie
mīti: et sicut vn⁹ de p̄ncipib⁹ cadetis. Surge
deus iudica terrā: qm̄ tu hereditabis in oībus
gentib⁹. **C**Lanticū psalmi asaph. **LXXXII**

Job. 8

Duis q̄s fili⁹ erit tibi: ne raccas ne
q̄ cōpescaris de⁹. Qm̄ ecce inimici
tui sonuerūt: et q̄ oderūt te extulerūt
caput. Sup populū tuū malignaue
runt p̄filium: et cogitauerūt aduersus sanctos
tuos. Dixerūt: venite et dispdāmus eos de gē
te: et nō memoref̄ nomē israel vltra. Qm̄ cogi
tauerāt vnanimiter: simul aduersum te testim̄
disposuerūt tabernacula idumeoz et bismabes
te. Odoab et agareni gebal et āmon et amalech
alienige cū bitantib⁹ tyrum. Etem⁹ assur ve
nit cū illis facti sunt in adiutoriū filijs loth.
Fac illis sicut madian et sysare: sicut iabin i tor
rente cyson. Disperierunt in endor: facti sūt
stercus terre. Pone p̄ncipes eoz sicut oreb et
zeb et zebee et salmana. Ois p̄ncipes eoz:
qui dixerūt bereditate possideam⁹ sanctuarī
dei. Deus me⁹ pone illos vt rotam: et sicut st̄
pulā et afī faciē venti. Sicut ignis q̄ comburit
filuam: sicut flāma cōburens mōtes. Ita p̄ses
q̄ris illos in tempestate tua: et ira tua turbas
bis eos. Imple facies eoz ignominia: et que
rent nomē tuū dñe. Erubescant et cōturbētur
in seculum seculi: et confundant et pereant.
Et cognoscant q̄ nomē tibi dñs: tu solus altis
simus in omni terra. **C**In fine p̄ torcularib⁹
filijs chore psalmus. **LXXXIII**

Quam dilecta tabernacula tua dñe
virtutū cōcupiscit et deficit aī mea
in atrio dñi. Eorū meum et caro mea
et ultauerūt in deum v̄suū. Etenim
passer inuenit sibi domū: et turtur nīdum v̄bi
ponat pullos suos. Altaria tua dñe virtutum
rer meus et de⁹ meus. Beati q̄ habitāt i domo
tua dñe: in secula seculorum laudabūt te. Beaz
A iii

Psalterium

tus vir cui est auxiliū abs te: ascensiones in corde suo dispositae in valle lacrymarū in loco quem posuit. Etenim benedictiones dabit legis lato: sicut de virtute in virtutez: videbitur deus deorū in syon. Domine deus virtutū exaudi orationē meā: auribus p̄cipe de⁹ iacob. Protector noster aspice de⁹: et respice in facie christi tui. Quod melior est dies una in atrijs tuis: sup milia elegi abiectus esse in domo dei mei: magis quod habitare in tabernaculis p̄torum. Quod mihi et veritatem diligis deus: gratiam et gloriam dabit dominus non priuabit bonis eos qui ambulat in innocentia domine virtutū: beatus homo qui sperat in te. In finem filii chore.

LXXXIII
Benedixisti domine terrā tuā: auertisti captiuitatē iacob. Remisisti iniquitatē plebis tue: operuisti omnia peccata eorum. Odisigasti oēs irā tuā: auertisti ab ira indignationis tue. Converte nos deus salutaris noster: et auerte irā tuā a nobis. Numquid ī eternum irasceris nobis: aut extenderes iram tuā a generatione in generationē? De⁹ tu cōuersus vivisci cabis nos: et plebs tua letabitur in te. Ostende nobis domine misericordia tuā: et salutare tuū da nobis. Audiam quod loquaf in me domin⁹ deus: quoniā am loquor pacē in plebeis suis. Et super sanctos suos: et in eos qui conuertuntur ad cor. Veruntamen ppetimenter eū salutare ipsius: ut ibabit gloria in terra nostra. Odisericordia et veritas obuiauerunt sibi: iusticia et par osculate sunt. Veritas de terra orta est: et iusticia de celo p̄spexit. Etenim dominus dabit benignitatem: et terra nostra dabit fructū suū. Iusticia autem eū ambulabit: et ponet ī via gressus suos. O domine.

LXXXV
Ierua de⁹ tuā et exaudi me: quoniam inops et pauper sum ego. Custodi aiam meā quoniam sanctus sum: saluum fac seruum tuū deus meus sperātē ī te. Odiserere mei domine quoniam ad te clamaui tota die: letifica animā serui tui quoniam ad te domine animā meā leuavi. O domine tuā suavis et misericordia tua ī multe misericordie officiis invocantib⁹ te. Auribus percipe domine orationē mee. In die tribulationis mee clamaui ad te: quod exaudisti me. Non ē filius tui in diis domine: et non ē fīm opa tua. O domine genites quoniam fecisti venīt et adorabūt corā te dominice: et glorificabūt nōmē tuū. O domine magnus es tu et faciens mirabilia: tu es de⁹ solus. Deduc me domine ī via tua: et ingrediar ī veritate tua: letet cor meū ut timeat nōmē tuū. Confitebor tibi domine deus me⁹ ī toto corde meo: et glorificabo nōmē tuū ī eternū. Quod misericordia tua magna ē super me: et crucifixi aiam meā ex īferno īferiori. De⁹ inīqū insurrerūt sup me: et synagoga possestū q̄sierūt aiam meā: et non posuerūt te ī conspectu suo. Et tu domine de⁹ miserator et misericors patiēs et multe mie et verar. Respice ī me et misere mei: da īmpītu tuū puerō tuo: et saluum fac filiu ancille tue. Fac mecum signū ī bonū ut videat quod oderūt me et profundant: quoniam tu domine ad

inuisti me et solatus es me. Canticus cantus filii chore.

LXXXVI
Et in dāmēta eius ī montib⁹ sancti: diligis dñs portas syon sup om̄na tabernacula iacob. Gloriosa dicta sunt de te cūitas dei. O domine ero raab et balyonis sc̄etiū me. Ecce alienige et tyrannus et popul⁹ ethiopū: h̄i fuerūt illi. Nunquid syō dicit hō: et hō nat⁹ est ī ea: et ipse fundauit eam altissim⁹? Dominus narrabit ī scripturis populoz et principiū hominū qui fuerūt ī ea. Sicut letans tū om̄ni: habitatio est ī te. Canticum psalmi filii chore ī fine p̄ amelech ad īfendū itellectus heman ezraite.

LXXXVII
Omne de⁹ salutis mee: ī die clamāni et nocte coraz te. Intret ī conspectu tuo oratio mea: inclina aurem tuā ad p̄cē meaz. Quia repleta est malis anima mea: et vita mea īferno appropinquabit. Estimatus sum cū descendētib⁹ ī lacu: factus sum sicut hō sine adiutorio īter mortuos liber. Sicut vulnerati dormientes ī sepulchrī quorū nō es memor amplius: et ipsi de manu tua repulsi sunt. Posuerūt me ī lacu īferoris: ī tenebris et ī umbra mortis. Sup me confirmatus est furor tuus: et oēs fluctū tuos īdūtisti sup me. Lōge fecisti notos meos a me: posuerunt me abominationē sibi. Tradit⁹ sum et nō egrediebar: oculi mei languerūt p̄ inopia. Clamaui ad te domine: tota die expandi ad te manus meas. Numquid mortuis facies mirabilia: aut medici suscitabūt et confitebūt tibi? Numquid narrabit aliq̄s ī sepulchro misericordia tuā: et veritatē tuā ī p̄ditionē? Numquid cognoscetur ī tenebris mirabilia tua et iusticia tua ī terra oblinionis? Et ego ad te domine clamaui et mane oratio mea preueniet te. Ut quid dñere pellis orationē meā: auertis facie tuam a me: Pauper sum ego et ī laborib⁹ a īuētute mea: exaltat⁹ autem humiliat⁹ sum et conturbat⁹. In me trāsierūt tre tue et terrores tui perturbauerūt me. Circūdederūt me sicut aq̄ tota die: circūderūt me simul. Elōgasti a me amicū et primū: et notos meos a miseria. Canticus ethiopianus ezraite.

LXXXVIII
Misericordias dñi: ī eternū cantabo. In generationē et ī generationē: annūciabo veritatē tuam ī ore meo. O domine dixisti ī eternū misericordia edificabit̄ ī celis p̄p̄rabūt̄ ſitas tua ī eis. Disposui testamentū electis meis: iurauis dñi seruo meo vsc⁹ ī eternū p̄pabo semē tuū. Et edificabo ī generationē et ī generationē: sedē tuā. Edificabit̄ celi mirabilia tua domine: et ī eternū veritatē tuā ī ecclesia sc̄iōr. O domine quis ī nubib⁹ eōbif dñi: filis erit deo ī filiis dei? De⁹ qui glorificat̄ ī filio sc̄iōr: magnus et terribilis sup oēs q̄ ī circūitu eius sum. Domine de⁹ p̄tūtū q̄s filis tibi: potēs es domine et ſitas tua ī circūitu tuo. Tu dñaris p̄tāti maris mos tū autem ſicutū ei⁹ tu mitigas. Tu būntasti ſicut vulneratū supbū; ī brachio p̄tūtis tuc disperg

Jobel. ii. c

s. ix. t. i. c.
t. xxxvij.

t. cc. t. cclii.
s. xciiij.

disti inimicos tuos. Tu sunt celi et tua terra:
orbis terre et plenitudine eius tu fundasti: aglone
et mare tu creasti. Labor et hermo in noe tuo
erubebut: tuus brachium cum potestate. Firmes ma-
nus tua et eraltes dertera tua: iusticia et iudicium
spatio sedis tue. Omnia et vita procedet facie tu-
am: bratus populi qui scit iubilatorem. Domine in lu-
mine vultus tui abundabut: et in noce tuo exulta-
bunt tota die et in iusticia tua exaltabut. Omnis
gloria virtutis cor tu es: et in beneplacito tuo ex-
altabis cornu nostrum. Quod dominus est assumptio no-
stra: et sancti israel regis nostri. Tunc locutus es
in visione sanctis tuis: et diristi posui adiutorium
in potentia et eraltaui electum de plebe mea.
Inueni domini seruum meum. oleo sancto meo vinci eum
O manus emi mea aut slabis ei et brachium meum
confirmabit eum. Nibil proficiet inimicus in eo: et
filii iniqutus non apponet nocere ei. Et cocidit a
facie ipsius inimicos eius: et odientes eum in fugia con-
uertit. Et veritas mea et misericordia mea cum ipso: et in
noce meo exaltabitur cornu eius. Et ponam in ma-
ri manum eius: et in fluminibus derteram eius. Ipsi
invocabit me pater meus tu: deus meus et suscep-
ter salutis mee. Et ego primogenitum ponam illum:
et celum pre regem terre. In eternum seruabo
miam meam: et testamentum meum fidele ipsum. Et
ponam in seculum seculi semine eius: et thronum eius
sicut dies celi. Si autem dereliquerint filii eius legem
meam: et in iudicis meis non ambulauerint. Si
iusticias meas prohibauerint et misericordia mea
non custodierint. Visitabo in virga iniurias
eorum: et in verbis percutiam eos. Nam autem meas
non dispergam ab eo: neque nocebo in vita mea.
Neque prohibabo testamentum meum et quod procedunt
de labiis meis non faciam irrita. Si emel iurauit in
sancto meo si dauid metiar: semine eius in eternum
manebit. Et thronus eius sicut sol in conspectu
meo: et sicut luna perfecta in eternum: et testis in celo
fidelis. Tu vero repulisti et resperisti: disti ulti-
sum tuum. Ruoristi testamentum suum tui: prohibi-
asti in terra sanctuarium eius. Destruxisti oes-
seps eius: posuisti firmamentum eius formidinem
Diripuerunt eum omnes transentes viam: factus
est obprobrium vicinis suis. Exaltasti derteram
deprimendum eum letificasti omnes inimicos eius.
Aviuit adiutorium gladii eius: et non es auxilia-
tus et in bello. Destruxisti eum ab emundatione et
sedez eius in terra collisisti. Minorasti dies te-
poris eius: perfudisti eum confusione. Usquequo do-
mine avertis in fine: erardescet sicut ignis fra-
tua. O morare que mea substantia: nunquid
enim vane constitueris omnes filios hominum?
Quis est homo qui vivet et non videbit mor-
tem: eruer animam suam de manu inferi? Ubi sunt
misericordiae tue antique domine: sicut iurasti da-
uid in veritate tua? O mora esto domine obprobrii
seruorum tuorum quod continui in fini meo mul-
tarum gentium. O probrauerunt inimici tui
domine: quod probrauerunt contumaciam Christi tui. Vbi
dictus dominus in eternum fiat fiat. Oratio
moysei domini dei.

LXXXIX

Domine refugium factus es nobis: a
generatione in generationem. Pruis
que montes fierent aut formaret ter-
ra et orbis a seculo: et in seculum tu
es deus. Ne auertas hoem in humilitatem: et
diruisti couertimini filii hominum. Quid mille anni
ante oculos tuos: tanquam dies besterna quam prete-
rit. Et custodia in nocte: que per nibilo habent
eorum anni erunt. Mane sicut herba transeat
mane floreat et transeat: vespe decidat indu-
ret et arescat. Quia defecimus in ira tua: et in fu-
rore tuo turbati sumus. Posuisti iniqutates no-
stras in conspectu tuo seculum nostrum in illus-
minatione vultus tui. Quid omnes dies nrae defece-
runt: et in ira tua defecimus. Anni nostri sicut Gen. vi. a
aranea meditabuntur: dies annorum nostrorum in Ecle. xviii. a
ipsis septuaginta anni. Si autem in potentia
octoginta anni: et amplius eorum labor et dolor.
Quid superuenit mansuetudo: et corripiemur.
Quis nouit preteritum ire tue: et per timore tuo tra-
tuam dinumerare? Derteram tuam sic notam faciet
eruditos corde in sapientia. Conuerte domine us
que: et deprecabilis esto super seruos tuos. Re-
pleti sumus mane mia tua: exultauimus et dele-
ctati sumus in oibus diebus nostris. Letati sumus
pro diebus quibus nos humiliasti annis quibus
vidimus mala. Respice in seruos tuos et in
opera tua: et dirige filios eorum. Et sit splendor domini
dei nostri super nos: et opera manuum nostrarum
dirige super nos: et opus manuum nostrarum dirige.
Causa catici ipsi dauid.

XCV
Qui habitat in adiutorio altissimi: in
protectione dei celi comoabitur. Dic
domino susceptori meus tu: et refugium
meum deus meus spacio in eum. Quid ipse libera-
bit me de laqueo venationis: et a verbo aspero
Scapulis suis obubrabit tibi: et sub penitus eius
sperabis. Scuto circundabit te veritas eius: non
timebis a timore nocturno. A sagitta volente
in die a negocio pambulante in tenebris: ab in-
cursu et demonio meridiano. Cadent a latere
tuo mille et decem milia: a dextris tuis ad te aus-
tem non appropiantur. Uerum oculis tuis con-
siderabis: et retributione peccatorum videbis.
Quid tu es domine spes mea: altissimum posuisti re-
fugium tuum. Non accedet ad te malum: et flagellum
non appropiabitur tabernaculo tuo. Quid angel
suis mandauit de te: ut custodiatur te in oib[us] viis
tuis. In manibus portabunt te: ne forte offendas
ad lapidem pedem tuum. Super aspidem et basi
liscum ambulabis: et cõculabis leonem et dia-
nem. Quid in me spanuit liberabo eum: prega-
eum qui cognovit nomine meum. Llamauit ad me et
ego exaudiens eum: cum ipso sum in tribulatione: eri-
piam eum et glorificabo eum. Longitudine die-
rum reprobo eum: et ostendam illi salutare meum
Canticum cantici in die sabbati.

CXII
Bonum est cõfiteri domino: et psallere
nomini tuo altissime. Ad annuncias
audiu mane mihi tuam: et vita tua
per noctem. In decacordo psalterio: cu[m]
A. tunc

Psalterium

cantico in cythara. **Q:** delectasti me dñe in factura tua: et in operibus manuum tuarum exulta bo. **Q:** quā magnificata sunt opera tua dñe: nimis profunde facte sunt cogitationes tue. **T**u insipiens nō cognoscet: et stultus nō intelliget tecum. **L**ū exorti fuerint peccatores sicut feniū: et ap paruerint oēs qui operantur iniqtatē. **U**t intereat in seculū seculū: tu aut̄ altissim⁹ in eternum domine. **Q:** oniam ecce inimici tui domine quoniam ecce inimici tui peribunt: et dispergerunt omnes qui operantur iniqtatē. **E**t eraltabit sicut unicornis cornū meū et senectus mea in misericordia vberi. **E**t desperit oculus me⁹ inimicos meos: et ab insurgētib⁹ in me malignā tibus audiet auris mea. **J**ustus ut palma florabit: sicut cedrus libani multiplicabif. **P**lātati in domo dñi: in atrijs domus dei nostri florabūt. **A**dbuc multiplicabunt in senecta vberi et bñpatientes erunt ut annunciet. **Q:** mi rect⁹ dñs deus noster: et non est iniqitas in eo. **C**laus cantici dauid in die ante sabbatu⁹ qñ fundata est terra.

Dominus regnauit decorem induitus es: induitus ē dñs fortitudinē et p̄cinx̄t se. Etenim firmauit orbē terre: q̄ nō p̄mouebitur. Parata sedes tua: extūc a seculo tu es. Eleuauerunt flumina dñe: eleuauerunt flumina vocē suā. Eleuauerūt flumina fluctus suos: avocibus aquarū multarum. **M**irabiles elationes maris: mirabilis in altis dominus. Testimonia tua credibilia facta sunt nimis: domū tuā decet sanctitudo dñe: in longitudinē dierū. **C**psalm⁹ dauid quarti sabbati.

Deus ultionū dñis: deus ultionū libere egit. Eraltare qui iudicas terrā: redde retributionē sup̄bis. **V**isq̄ quo pctōres dñe: visq̄ quo peccatores gloriarunt: Effabunt et loquent iniqtatē: loquētur oēs q̄ operantur iniustiam: Ppli in tuū dñe hūs auerūt: et hereditatē tuā verauerunt. **T**iduā et aduenā interficerūt et pupilos occiderūt. Et dixerūt nō videbit dñs: nec intel liget deus iacob. Intelligite insipientes in populo: et stulti aliquā sapite. **Q:** ui plātanit aurem nō audiet: aut q̄ finit oculū nō considerat: **Q:** ui corripit gētes nō arguet: aut qui docet boiem sciam: **D**ñs scit cogitationes hominū: q̄m vane sunt. Beat⁹ bō quē tu erudieris dñe: et de lege tua docueris eū. Ut mitiges ei a dieb⁹ malis: donec fodiat peccatori fouea. **Q:** non repellat dñs plebē suā: et hereditatē suā non derelinqt. **Q:** uadusq̄ iusticia conuertatur in indicū: et qui futta illaz omnes q̄ recto sunt corde. **Q:** uis cōsurget mibi aduersus malignantēs: ant qui s̄tabit meū aduersus operantes iniqitatem. **N**isi q̄ dñs adiuuit me: paulom̄n⁹ habitasset in inferno anima mea. **G**i dicebā mot⁹ est pes meus: misericordia tua dñe adiuuabat me. **S**e cūdū multitudinē dolorum meorū in code meo: consolationes tue letificauerūt aī am meā. **N**un quid adberet tibi sedes iniqitatis q̄ fings la

borem in precepto. Captabant in animā sustinēt et sanguinē innocentē cōdēnabūt. **E**t fact⁹ est mibi dñs in refugio: et de⁹ meus in adiutorio spei mee. **E**t reddet illis iniqtatē ipsoꝝ: et in malitia eorū disperdet eos disperdet illos dñs deus noster. **C**laus cantici ipsi dauid. **XCIII**

Tu exultemus dño: iubilem⁹ deo salutari nostro. Preoccupem⁹ facie eius in confessione: et in psalmis iubilem⁹ ei. **Q:** ui deus magnus dñs et rex magnus super oēs deos: qm̄ non repellit dñs plēbem suam. Quia in manu eius sunt oēs fines terre: et altitudines montib⁹ ipsius sunt. **Q:** m̄ ipsius est mare et ip̄e fecit illud: et siccā manus ei⁹ formauerūt. Venite adorem⁹ et p̄cidamus et ploremus aī dñm q̄ fecit nos: q̄ ip̄e ē deus noster. **E**t nos ppl's pascue ei⁹: et oues man⁹ ei⁹. **B**odie si vocem eius audieritis: nolite obdurate corda vestra. Sicut in irritatione: s̄m dñc tēptatiois in deserto. **U**bi tēptauerūt me patres vestri: pbauerūt et viderūt opera mea. Quadraginta annis offensus fui generationi illi: et disti semper bī errāt corde. **E**t isti nō cognoverūt vias meas. ut furauī in ira mea si introibūt in requiē meā. **C**psalm⁹ dauid qñ dom⁹ edit⁹ cabatur post captiuitatē.

XCV Antate dño canticū nouū: cantate domino oīs terra. **C**antate dño et bñdicite nōi eius: annūciate de die in diē salutare ei⁹. Annūciate inter gētes gloriaz ei⁹: in omnibus populis mirabilia ei⁹. **Q:** ui magnus dñs et laudabilis nimis: terribilis ē sup̄ oēs deos. **Q:** ui oēs dñi gentiū demonia: dominus aut̄ celos fecit. Confessio et pulchritudo in cōspectu ei⁹: sanctimonia et magnificētia in sanctificatione ei⁹. Afferete dño patrie gētūm afferte dño gl̄iam et honore: afferte domino gloriā noi eius. **L**ollite hostias et introitē in atria eius: adorate dñm in atrio sancto ei⁹. **L**ōmoueaf a facie eius vniuersa terra: dicite in gētibus q̄ dñs regnauit. Etenim correxit orbē terre: qui nō cōmouebif: iudicabit ppl's in eq̄itate. Letenf celi et exultet terra: cōmoueaf mare et plenitudo eius gaudebūt cāpi et oīa q̄ in eis eis sunt. **L**ūc exultabūt oīa ligna filiaꝝ a facie dñi q̄ vēit: qm̄ vēit iudicare frā. **J**udicabit orbē terre in equitate: et ppl's in veritate sua. **C**ps̄ ip̄i dō qñ terra ei⁹ restituta ē ei. **XCVI**

Domin⁹ regnauit et ultet terra. letetur insule multe. Nubes et caligo ī circuitu eius iusticia et iudicium correctō sedis eius. Ignis aī ip̄m p̄cedet: et inflammabit in circuitu inimicos eius. Alluxet fulgura eius orbis terre: vident et cōmota ē terra. **D**entes sicut cera fluerūt a facie dñi: a facie dñi omnis terra. Annūcianerūt celi iusticiam eius: et viderūt omnes ppl's gloriam eius. **E**on fundant omnes qui adorāt sculptilia: et q̄ glo rianf in simulacris suis. Adorate eū oēs āges: lī eius. audiuit et letata est syon. **E**t exultauerūt filii iude: ppter iudicia tua dñe. **Q:** ui tu dñs al

Banos. v. d. **t**essimus super oēm terrā: nūmis et altat̄ es su
per omnes deo. Qui diligis dñs odite malū
custodit dominus animas suor̄ suor̄: de manu
peccatoris liberabit eos. Lut̄ orta ē iusto: t re
ctis corde leticia. Letamini iusti in dñs: et con
fitemini memorie sanctificationis eius.

CPsalmus dauid.

XCVII

Antate dñs canticū nouū: qz mirabilis
lia fecit. Saluauit sibi dextera ei⁹: et
brachium sanctū eius. Notū fecit dñs
salutare suū: in conspectu gentium re
uelauit iusticiā suā. Recordatus est misericor⁹
die sue: et veritas sue domui israel. Viderunt
omnis terminos terre salutare dei nostri: subsla
te dñs oīs terra: cātate et exultate et psallite.
Psallite dñs i cythara: i citharaz voce psalmi: i
tubis ductilib⁹ tvoe tube cornee. Jubilate in
conspectu regis dñi: moueat̄ mare et plenis
tudo eius orbis terrarū: et qui habitant in eo.
Flumina plaudet manu: simul montes erulta
bunt a conspectu dñi: qm̄ venit iudicare terrā.
Iudicabit orbē terrarū in iusticia: et populos
in equitate. **C**Psalmus dauid.

XCVIII

Dominus regnauit frascat̄ populi: q
sedes super cherubim moueat̄ terra.
Dñs in syon magnus: et excelsus sup
omnes populos. Confiteant̄ nomini
tuo magno qm̄ terribile et sanctū est et bono;
regis iudicij diligat̄. Tu parasti directōnes: su
diciū et iusticiā in iacob tu fecisti. Eraltate dñs
deū nostrū: et adorate scabellū pedū eius: qm̄
sc̄m̄ est. Moyses t aaron in sacerdotibus ei⁹:
et samuel inter eos qui inuocant nomen eius.
Inuocabant dñm et ipse eraudiebat eos: in
colūna nubis loquebat̄ ad eos. Eustodiebat te
stimonia ei⁹: et pceptū qd̄ dedit illis. Dñe de⁹
noster tu eraudiebas eos: deus tu pp̄tius fui
sti eis et vlciscēs in omnis adiumentones eorum.
Exaltate dñm deum nostrū: et adorate in mon
te sancto eius: qm̄ sc̄tūs dñs de⁹ noster. **C**Ps
in confessione.

XCIX

Tribulate deo omnis terra: seruite dos
mino in leticia. Introite in cōspectu
eius: in exultatione. Scitote qm̄ dñs
ipse est de⁹: ipse fecit nos t nō ip̄i nos
populus eius et oues pascue eius introite por
tas eius in cōfessione: atria eius in hymnis cō
fitemini illi. Laudate nomen eius quoniam su
ans est dñs in eternum misericordia eius, t vs
q in generatione et generationē veritas ei⁹.
CPsalmus ipsi dauid.

C

Disericordiā et iudicij cātabo tibi dos
mine: psallā et intelligā in via īmacula
culata quandovenies ad me. Perābu
labā in innocētia cordis mei: i medio
dom⁹ mee. Nō pponebā an̄ ocl̄os meos rē iū
staz: faciētes p̄uaricatōes odiūt. Nō adhēsit mi
bi cor p̄ūū: declinantem a me malignū non co
gnoscēbā. Detrahētē secreto p̄xio suo: būc p̄se
qbar. Sup̄bo ocl̄o t insatiabili corde: cū h̄ nō
edebam. Oculi mei ad fideles terre t sedēat̄